
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103927 

   Μερική άρση αναδάσωσης εκτάσεως συνολι-
κού εμβαδού 873,11 τ.μ. (αναλυτικά τα τμή-
ματα Ε1:37,08 τ.μ. Ε2:127,80 τ.μ., Ε3:144,85τ.μ. 
Ε4:521,71τ.μ. και Ε6:41,67 τ.μ. ), στην θέση «Σπαρ-
τουλιά» Τ.Κ. Σαλμώνης, Δήμου Πύργου, ύστερα 
από το αριθμ. 40 (ΑΔΑ: ΩΦΨΠΟΡ1Φ-ΧΟΘ) πρα-
κτικό απόφασης της 2ης ΕΠΕΑ που συζητήθη-
κε μετά την αντίρρηση του Βασιλείου Δρεμπέλα 
κατοίκου Βαρβάσαινας και χαρακτηρίσθηκαν ως 
ΑΑ, της 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ΄/2-11-2007) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού 
Διευθυντή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
την οποία κηρύχτηκαν αναδασωτέες εκτάσεις 
250.283,00 στρεμμάτων σε διάφορες θέσεις πε-
ριφερειών Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, Ωλένης, 
Ιάρδανου, Φολόης και Πύργου της Π.Ε. Ηλείας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι-

οικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις διατάξεις του άρθ. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-

γενέστερα.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 "περί προστασίας των Δα-

σών κ.λπ." και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 παρ. 3 και 4, 

όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5) Τον ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την 141194/23-06-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προϊστάμε-

νο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

8) Την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του ν. 3698/ 

2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την 3647/19-10-2007 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ΄/2007) απόφα-

ση κήρυξης ως αναδασωτέας Διευθυντή Περιφέρειας, 

εκτάσεως 250.283,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω 

πυρκαγιάς.

11) Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την με αριθμό 4462/28-03-2017 (ΦΕΚ 39/Α΄) άρθρο 

δεύτερο παράγραφος

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

15) Την 136255/683/7-3-2016 (ΦΕΚ 767/Β΄/2016) 

υπουργική απόφαση «καθορισμός λεπτομερειών εφαρ-

μογής της διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979», 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/

26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 

ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Το με αριθμ. 39722/21-02-2019 έγγραφο Διεύθυν-

σης Δασών Ηλείας.

18) Την αριθμ. 64826/22-03-2019 εισήγηση - πρότα-

ση του Δασαρχείου Πύργου, για μερική άρση της 3647/

19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ΄/2-11-2007)απόφασης κήρυξης 

ως αναδασωτέας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 227

2627

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.16 15:59:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2628 Τεύχος Δ’ 227/16.05.2019

19) Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/

26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 

ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

20) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 

«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι-

κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

21) Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών

Ν. Ηλείας.

22) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς έκταση συνολικού εμβαδού 873,11 

τ.μ. (αναλυτικά τα τμήματα Ε1:37,08τ.μ., Ε2:127,80 τ.μ., 

Ε3:144,85τ.μ., Ε4:521,71τ.μ. και Ε6:41,67 τ.μ.) στην θέση 

«Σπαρτουλιά» Τ.Κ. Σαλμώνης, Δήμου Πύργου, ύστε-

ρα από το αριθμ. 40 (ΑΔΑ: ΩΦΨΠΟΡ1Φ-ΧΟΘ) πρα-

κτικό απόφασης της 2ης ΕΠΕΑ που συζητήθηκε μετά 

την αντίρρηση του Βασιλείου Δρεμπέλα κατοίκου 

Βαρβάσαινας και χαρακτηρίσθηκαν ως ΑΑ, της 3647/

19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ΄/2-11-2007) απόφασης κήρυξης 

ως αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με την οποία κηρύχτηκαν ως αναδα-

σωτέες εκτάσεις 250.283,00 στρεμμάτων σε διάφορες 

θέσεις περιφερειών Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, Ωλένης, 
Ιάρδανου, Φολόης και Πύργου της Π.Ε. Ηλείας,φαίνεται 
δε στο προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και ελαιοστάσιο
Νότια: Με ελαιοστάσιο
Κατά τα λοιπά ισχύει η 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ΄/

2-11-2007) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας. 
Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύρωσης στο 
Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία 
(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευ-
σής ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονι-
στικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ-
φωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2629Τεύχος Δ’ 227/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2630 Τεύχος Δ’ 227/16.05.2019

*04002271605190004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


